
	
      
        
          
          
            
          
        
      

    

    
      
				  
		
           Webmail
          
            Shqip
          English
          Srpski
          

          

			
						
	         	
			    
            

			
			
							
			
        

		  
      

    

    
      
        
          
            
            
                                    
          
        

        
			
			 				Ballina
	Për ARRU-në
	Legjislacioni
	Licencimi
	Tarifat
	Performanca
	Inspektimi
	Për Konsumatorët
	Publikimet
	Kontakt


          
			         

      

    
	  
	  
	  
	  
	  
	  		
   

   
	  
		 
			
			   
				  Autoriteti Rregullator për Shërbimet e Ujit

				  
					 Autoriteti Rregullator për Shërbimet e Ujit (ARRU) si autoritet i pavarur, është përgjegjës për rregullimin e veprimtarive të ofruesve të shërbimit të ujit Kosovë.


Roli i ARRU është që të sigurojë ofrimin e shërbimeve cilësore, efiçente, dhe të sigurta në baza jo-diskriminuese për tërë konsumatorët në Kosovë, duke pasur parasysh mbrojtjen e mjedisit dhe të shëndetit publik.


				  


				  				   Lexo më shumë
				  
				  
					 Autorizimet dhe përgjegjësitë e ARRU përfshijnë:

					 
							Licencimin e ofruesve të shërbimeve dhe mbikëqyrjen e zbatimit të kushteve të përcaktuara me licencë të shërbimit;
	Përcaktimin e tarifave të shërbimit për ofruesit e shërbimeve, duke siguruar që tarifat të jenë të drejta dhe të arësyeshme dhe të mundësojnë qëndrueshmërinë financiare të ofruesve të shërbimeve;
	Vendosjen e standardeve të shërbimit dhe mbikëqyrjen e zbatimit nga ofruesit e shërbimeve të këtyre standardeve;
	Monitorimin e performancës së ofruesve të shërbimeve për të vlerësuar nëse ata i përmbushin kushtet e përcaktuara me licencën e shërbimit si dhe caqet e përcaktuara me procesin tarifor;
	Zgjidhjen e ankesave të konsumatorëve në shkallën e dytë në proceduren administrative;
	Hartimin dhe miratimin e rregulloreve, standardeve dhe vendimeve rregullatore në pajtim me autorizimet që ka në bazë të këtij ligji dhe ligjeve tjera të aplikueshme;
	Inspektimin e standardeve të shërbimit dhe mbikëqyrjen e zbatimit të akteve ligjore të Autoritetit.



					 

				  

				  
					 Llogaridhënia e ARRU

					 
						Në pajtim me Ligjin Nr. 05/L -042, për punën e vet, ARRU i përgjigjet Kuvendit të Kosovës i cili e emëron Drejtorin dhe Zëvendësdrejtorin e ARRU.


					 

				  

				  
					 Financimi i ARRU 

					 
						Autoriteti financohet nga Buxheti i Republikës së Kosovës, në pajtim me Ligjin për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë.


Ofruesi i shërbimeve i paguan Autoritetit edhe taksën vjetore të licencimit deri në njëpikëpesë përqind (1.5%) e bruto faturimit vjetor të raportuar në pasqyrën e të ardhurave të saja për vitin paraprak. 


					 

				  


			   

			   
				  

				  

			   

			

			
			   
				  Publikimet e fundit

				  
					 

												
						
						
												Autoriteti Rregullator për Shërbimet e Ujit nënshkruan aneks marrëveshje bashkëpunimi me Fakultetin e Inxhinierisë së Ndërtimit
2024-03-04 14:28:07



						
						
						
												
						
						
												Autoriteti Rregullator për Shërbimet e Ujit nënshkruan marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin e Prishtinës
2024-02-21 08:10:02



						
						
						
												
						
						
						
						
						Vendim për pezullim të vendimit me nr.127/D datë 29.03.2020 dhe Vendimi me nr. 708/D i datës 07.12.2022, lidhur me pezullimin e ndërprerjeve të shërbimeve të ujësjellësit.
2024-02-16 13:46:55


						
						
												
						
						
						
						
						Dokument konsultimi për politikën e ardhshme tarifore të shërbimeve të ujit Janar 2024
2024-01-23 15:04:12


						
						
												
						
						
						
						
						Raporti vjetor i performancës për ofruesit e shërbimeve të ujit në Kosovë 2022
2023-11-06 09:01:52


						
						
												
						
						
						
						
						Raporti për Nivelin e Shërbimeve të Ujit të Ofruara nga Ofruesit e Licencuar të Shërbimeve – Përputhshmëria me Kushtet e Licencës në vitin 2022
2023-06-13 08:05:29


						
						
												
						
						
												Seminarin rajonal mbi “Sunshine regulation”, Prishtinë
2023-06-07 14:04:51



						
						
						
												
						
						
												Kosovë, Asambleja e 28-të e WAREG
2023-06-06 16:40:30



						
						
						
												
						
						
						
						
						Vendim për pezullim të vendimit nr. 157 te dt. 29.03.2022, për pezullimin e ndërprerjeve të shërbimeve të ujësjellësit për konsumatorët shtëpiak
2022-12-13 11:57:30


						
						
												
						
						
												Autoriteti Rregullator për Shërbime të Ujit, organizoi takim pune/punëtori, lidhur me - Ujin e pa faturuar dhe Verifikimin e mënyrës së faturimit të konsumatorëve
2022-09-28 09:09:29



						
						
						
						

						

						

					 

					 

				  

			   

			

		 

	  

   



   

   
	  
		 
			
			   
				  
			   

			   


				  Legjislacioni

				  Legjislacioni primar i cili siguron autorizimet, përgjegjësit, mandatin për rregullimin e shërbimeve të ujit në Kosovë të ARRU. . . 




				  
					 

				  
			   

			

		 

		 
			
			   
				  
			   


			   

				  Ankesat e konsumatorëve




				  Qëllimi primar i rregullativës ekonomike është që në kushtet e shërbimeve të monopolit çfarë janë…
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			  KONTAKT


Rr. Ali Pashë Tepelena,nr.01

Prishtinë, Kosovë.


+383 38 200 62 900 ose 045 999 630


info@arru-rks.org
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			  			  KOMPANITË E UJËSJELLËSIT SIPAS REGJIONIT

				
            
              Selekto
K.R.U "Prishtina" Sh.A. Prishtinë
K.R.U "Hidroregjioni Jugor" Sh.A. Prizren
K.R.U "Mitrovica" SH.A. Mitrovicë
K.R.U "Hidrodrini" SH.A. Pejë
K.R.U  "Hidromorava" Sh.A. Gjilan"
K.R.U. Gjakova Sh.A.
K.R.U "Bifurkacioni" SH.A. Ferizaj


								Eksploroni Hartën
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